
 OBECNÍ ÚŘAD SLEZSKÉ PAVLOVICE
Slezské Pavlovice 16, 793 99 Osoblaha, IČ: 00576093

www.slezskepavlovice.cz, email: obec@slezskepavlovice.cz, tel. 554625670

Z Á P I S  Z  4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SLEZSKÉ PAVLOVICE 

Termín konání: 25.09.2018 v 17.00 hod. 

Místo konání: Kulturní dům, Slezské Pavlovice

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 4
Omluven: Eduard Müller

Počet občanů: 
(viz. prezenční listina)

Program zasedání: 

1. Zahájení a seznámení s programem

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

3. Rozpočtové opatření č. 2

4. Závěrečný účet Mikroregionu Krnovsko 

5. Výroční zpráva Osoblažský cech, z.ú.

6. Záměr prodeje pozemku p.č. 174/3

7. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 487

8. Záměr směny pozemku p.č. 472

9. Směrnice o ochraně osobních údajů a Provozní řáda informačního systému

10.Organizační záležitosti obce 

11. Diskuze

1) Zahájení a seznámení s programem

Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce Lenka Drozdová v 17.00 hod. a uvítala všechny 
přítomné. Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je 
tedy usnášeníschopné. Dále představila program veřejného zasedání.

1/4 – 2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje na svém zasedání předložený 
program dnešního jednání.

Výsledek hlasování:  Pro : 4 Proti: 0 zdržel se : 0
Usnesení bylo přijato. 

http://www.slezskepavlovice.cz/
mailto:obec@slezskepavlovice.cz


2) Určení ověřovatelů zápisu (  § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
Za ověřovatele zápisu dnešního zasedání byla navržena paní Věra Rejdová a paní Miroslava 
Rygelová. Zapisovatelkou zápisu je Lenka Drozdová. 

2/4 – 2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice určuje ověřovatele zápisu paní Věru Rejdovou a
paní Miroslavu Rygelovou. Zapisovatelkou zápisu je Lenka Drozdová. 

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato. 

3)   Rozpočtové opatření č. 2

3/4-2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2.

Výsledek hlasování:  Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato. 

4)   Závěrečný účet Mikroregionu Krnovsko 

4/4-2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu 
Krnovsko včetně příloh.
 
Výsledek hlasování:  Pro:  4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení bylo přijato.

5)   Výroční zpráva Osoblažský cech, z.ú.

Starostka informovala zastupitele a občany o Výroční zprávě Osoblažského cechu, z.ú. Výroční 
zpráva je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě. 

5/4 – 2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí Výroční zprávu Osoblažského 
cechu, z.ú.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.

6)   Záměr prodeje pozemku p.č. 174/3

Starostka informovala zastupitele a občany o záměru prodeje pozemku p.č. 174/3 o výměře 205 
m2. Zastupitelé berou záměr na vědomí a souhlasí s veřejněním záměru prodeje pozemku. Na další
veřejné schůzi bude záměr projednán. 

6/4 – 2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí záměr prodeje pozemku 174/3 
o výměře 205 m2

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.

7)   Žádost o pronájmu části pozemku p.č. 487

Starostka informovala zastupitele a občany o žádosti o pronájmu části pozemku p.č. 487. 
Zastupitelstvo obce žádost projednalo a vzhledem k tomu, že se se jedná o ostatní komunikaci, 
byla žádost o pronájmu zamítnuta.  



7/4 – 2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice schvaluje žádost o pronájmu části pozemku p.č.
478 nacházejícího se na k.ú. Slezské Pavlovice. 

Výsledek hlasování: Pro: 0 Proti: 4 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.

8)   Žádost o směně pozemku p. č. 472 za pozemek p.č. 75.

Starostka informovala zastupitele a občany o žádosti o směně pozemků p.č. 472 o velikosti 982 m2 
za pozemek p.č. 75 o velikosti 982 m2 v katastru obce Slezské Pavlovice, která byla obci zaslána dne
19.9.218 . Starostka žádost představila zastupitelům a zastupitelé žádost berou na vědomí. 
Starostka zveřejní záměr směny pozemků a na další veřejné schůzi bude žádost projednána.  

8/4 – 2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí žádost  o směnu pozemků p.č. 
472 o velikosti 982 m2 za pozemek p.č. 75 o velikosti 982 m2.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.

9)   Směrnice o ochraně osobních údajů a Provozní řáda informačního systému

9/4 – 2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice bere na vědomí Směrnice o ochraně osobních 
údajů a Provozní řáda informačního systémuobce Slezské Pavlovice.  

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.

10) Žádost o propůjčení nebytových prostor

Starostka informovala občany a zastupitele o žádosti o propůjčení nebytových prostor v bytové
jednotce  č.p.  94  ve  3  NP  za  účelem  cvičení  matek  s  dětmi.  Starostka  žádost  projednala  se
zastupiteli  a  vzhledem k  tomu,  že  prostor  není  zvukově  utěsněn  a  pod prostory  se  nacházejí
nájemní byty, kde by hrozily stížnosti z řad nájemníků na hluk a dupání v době cvičení, byla žádost
zamítnuta. Žadatelům bude doporučen prostor v obecní knihovně. 

10/4 – 2018 Zastupitelstvo obce Slezské Pavlovice souhlasí s žádosti o propůjčení nebytových 
prostor za účelem cvičení matek s dětmi v prostorách bytového domu 3 NP č.p. 94. 

Výsledek hlasování: Pro: 0 Proti: 4 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato.

11)   Organizační záležitosti obce

V rámci organizačních záležitostí obce a obecního úřadu byl program doplněn: 

• o pozvánku na Setkání se seniory, které se uskuteční 13.10.2018 od 17.00 hodin. 
• o změně svozu plastu z důvodu svátku v pátek 28.9.2018 bude svoz plastů probíhat v 

pondělí 1.10.2018
• o nové reklamaci střechy (reps. zateplení střechy) v bytovém domě 91 – 95 v rámci akce 

stavby sociálních bytů, kterou realizovala firma Vendulka Caisbergerová



12)   Diskuze

Diskuze volně navázala na organizační záležitosti obce. Do diskuze se zapojil pan Šimáček, který se 
dotazoval:

– na územní plán obce :kdy bude možnost územní plán připomínkovat. Zda již 
připomínkování proběhlo a jak se územní plán vyvíjí. Starostka obce odpověděla, že územní
plán se stále nachází ve fázi rozborů a průzkumů a prozatím nemá k dispozici žádný návrh 
územního plánu, který by se dal připomínkovat. Sdělila, že na obecním úřadě a na 
webových stránkách je možnost nahlédnout do zadání územního plánu, popř. má každý 
občan možnost se informovat a nahlédnou do dostupného dokumentu na úřadě. Dále 
sdělila, že občané i zastupitelé budou včas informování o možnosti připomínkování 
územního plánu a také bude tato informace zveřejněna na úřední desce.

– dále se pan Šimáček dotazoval na vodu, která se objevuje u kabin TJ Slezské Pavlovice. 
Narážel na vodu, která se objevuje v zářivce na nově opraveném stropě a na vodě (kaluži), 
která se nachází v prostorách u hřiště. Starostka mu sdělila, že o tom víme a že to budeme 
řešit s vodařem. Pan Šimáček starostku informoval, že na obci jsou plány rozvodů vody, že 
to tam je vše zakreslené.  

– paní Škopíková poukazála na to, že ji zapáchá odpad. Starostka reagovala, že se to objevuje 
také v jiných sociálních bytech a budeme tento problém řešit. 

– dále pan Šimáček poukázal, že opravená studánka stále slabě teče a doporučil, že bychom 
měli zkontrolovat prostor staré studánky, zda nevychází prodlém odtud. 

Závěr

Závěrem starostka poděkovala všem přítomným za účast a diskuzi na 3. veřejném zasedání 
zastupitelstva obce a ukončila schůzi v 18.10hod. 

Zapisovatelka: Lenka Drozdová …................................................

Ověřovatelé zápisu: Věra Rejdová  …................................................

Miroslava Rygelová  …................................................

Ve Slezských Pavlovicích 03.10.2018

Bc. Lenka Drozdová
starostka obce


